
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/319/20 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Grudziądz 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378), art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310, poz. 284, poz. 695, poz. 875 i poz. 782) po  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Grudziądz o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 
115 358 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Nowa Wieś, której obszar w części 
obejmuje miasto Grudziądz i następujące miejscowości (w części) gminy Grudziądz: Nowa Wieś, Świerkocin, 
Mokre, Parski, Wielkie Lniska, Węgrowo, Marusza, Zakurzewo, Biały Bór i Gać. 

§ 2. Opis aglomeracji stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4. Niniejsza Uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr III/71/15 Sejmiku Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj.- 
Pom. z 2015 r., poz. 380), która traci moc z dniem  wejścia w życie niniejszej Uchwały zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310, poz. 284,  poz. 695, 
poz. 875 i poz. 782). 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.        

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Kowarowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 6588



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/319/20

Rady Miejskiej Grudziądza

z dnia 16 grudnia 2020 r.

CZĘŚĆ OPISOWA

Wymagane informacje części opisowej przedstawiono zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie
sposobu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586)

a) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna,
liczba stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających
w aglomeracji oraz przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do
budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także wskaźnik koncentracji;

Stali
mieszkańcy
aglomeracji
[RLM]

Osoby czasowo
przebywające
w aglomeracji

[RLM]

Stali mieszkańcy
aglomeracji

korzystający ze
zbiorników

bezodpływowych
[RLM]

Przemysł
w aglomeracj

i
[RLM]

RLM
aglomeracj

i

94 366 3 365 1180 16 447 115 358
Według danych Urzędu Miejskiego w Grudziądzu i Urzędu Gminy w Grudziądzu
(dane aktualne na dzień 31.12.2019) w aglomeracji zameldowanych jest 94 366 mieszkańców oraz
zewidencjonowano 3 365 miejsc noclegowych. Liczba stałych mieszkańców aglomeracji
korzystających ze zbiorników bezodpływowych wynosi 1180. RLM przemysłu obsługiwany przez
sieć kanalizacyjną w aglomeracji wynosi 16 447. Aglomeracja obsługiwana jest przez
oczyszczalnię ścieków w miejscowości Nowa Wieś, Gmina Grudziądz.

*Źródło danych: Urząd Miejski w Grudziądzu, Urząd Gminy Grudziądz
Kanalizacja
istniejąca

Długość [km]

sanitarna
grawitacyjna

232,0

sanitarna tłoczna 67,9
ogólnospławna
grawitacyjna

2,9

ogólnospławna
tłoczna

0

SUMA 302,8
Na terenie aglomeracji Grudziądz całkowita długość istniejącej sieci kanalizacyjnej wynosi
302.8 km. Całkowita długość sieci kanalizacyjnej składa się z istniejącej kanalizacji sanitarnej oraz
ogólnospławnej. Kanalizacja sanitarna podzielona jest na dwie grupy: kanalizacje sanitarną
grawitacyjną wynoszącą 232 km oraz sanitarną tłoczną wynoszącą 67,9 km. Długość kanalizacji
sanitarnej ogólnospławnej wynosi 2,9 km.
Zgodnie z dyrektywą 91/271/EWG aglomeracja powinna dążyć do zapewnienia 100 % poziomu
zbierania ścieków komunalnych siecią kanalizacyjną. Skanalizowanie w aglomeracji Grudziądz
wynosi 99 %.

Na terenie aglomeracji Grudziądz nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6588



*Źródło danych: Urząd Miejski w Grudziądzu, Urząd Gminy Grudziądz, Miejskie Wodociągi
i Oczyszczalnia sp. z o.o. w Grudziądzu

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji
zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której
aglomeracji ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni
ścieków;

Aglomeracja zakończona: oczyszczalnią ścieków.
Oczyszczalnia ścieków
Nazwa Nowa Wieś k. Grudziądza

Lokalizacja

Nowa Wieś k. Grudziądza
86-302 Nowa Wieś
Działki ewidencyjne: 190/1, 190/3, 190/4 i 111/2-
obręb Nowa Wieś;
Współrzędne geograficzne: długość:18,79354095
szerokość: 54,53278732.

Pozwolenie wodnoprawne na
odprowadzanie ścieków z oczyszczalni
ścieków do środowiska

ŚG-I-W.7322.112.2015

Rodzaj oczyszczalni ścieków PUB1
Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 114 178
Projektowana wydajność oczyszczalni
ścieków [RLM]

198 000

Przepustowość
oczyszczalni ścieków

średnia [m3/d] 26 400
maksymalna
godzinowa
[m3/h]

2 200

maksymalna
roczna [m3/rok]

9 636 000

Odbiornik ścieków oczyszczonych
Rzeka Osa , kilometraż: 3+300 km;
Współrzędne geograficzne wylotu ścieków:
N 53º53’23,50” ; E 18º79’36,59”.

Oczyszczalnia ścieków obsługująca aglomerację Grudziądz zlokalizowana jest w miejscowości
Nowa Wieś k. Grudziądza. Jest to oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem
związków azotu (N), fosforu (P), spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥
100 000 RLM. W oczyszczalni zachodzi proces stabilizacji osadu w warunkach beztlenowych w
podwyższonej temperaturze do 38ºC- jest to fermentacja mezofilowa. Przefermentowany osad
ściekowy zawiera duże ilości azotu, fosforu, wapnia, magnezu, oraz substancji organicznych,
dlatego doskonale sprawdza się jako nawóz organiczny, poprawiający strukturę i żyzność słabych,
piaszczystych gleb w okolicach Grudziądza.
Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne wydane przez Marszałka Województwa
Kujawsko- Pomorskiego decyzją nr ŚG-I-W.7322.112.2015 z dnia 11 stycznia 2016 r. na czas
oznaczony do dnia 31 grudnia 2025 r.
Zgodnie z uzyskanym pozwoleniem wodnoprawnym odbiornikiem ścieków komunalnych
pochodzących z aglomeracji jest rzeka Osa w kilometrażu 3 + 300 km. Wylot zlokalizowany na
działkach ewidencyjnych 28/4 - obręb Nowa Wieś i 391/1 - obręb Mokre. Współrzędne
geograficzne wylotu ścieków N 53º53’23,50” ; E 18º79’36,59”.
Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków (RLM) wynosi 198 000 (po modernizacji
oczyszczalni w 2019 r.) a przepustowość oczyszczalni 26 400 m3 /d. Zatem zgodnie z Dyrektywą
91/271/EWG wydajność oczyszczalni ścieków w aglomeracji (198 000 RLM) w całości zapewnia
odbiór zanieczyszczeń generowanych na obszarze aglomeracji wynoszący 115 358 RLM,

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6588



uwzględniający również nierównomierność ładunku zanieczyszczeń dostarczanego przez przemysł.
Na terenie oczyszczalni planowana jest inwestycja polegająca na budowie trzeciej komory
fermentacyjnej. Realizacja przedsięwzięcia planowana jest na 2021 i 2022 r. Inwestycja ta jest
kolejnym etapem rozpoczętego w 2019 r. projektu, na skutek którego projektowana wydajność
oczyszczalni wyniesie 220 000 (RLM).

*Źródło danych: Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. w Grudziądzu

c) system gospodarki ściekowej:

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz
skład jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d;
ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do
systemu kanalizacji zbiorczej; nazwy zakładów, których podłączenie do systemu
kanalizacji zbiorczej jest planowane; uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość
ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej,
gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów
indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej;

System gospodarki ściekowej
Ilość ścieków dopływająca
do oczyszczalni siecią
kanalizacyjną z terenu
aglomeracji [dam3/rok]

5 583

Ilość ścieków dowożonych
do oczyszczalni ze
zbiorników
bezodpływowych z terenu
aglomeracji [dam3/rok]

28

Łączna ilość ścieków
powstających na terenie
aglomeracji nieobjętych
systemem kanalizacji
zbiorczej, gdzie
zastosowano systemy
indywidualne albo
planuje się zastosowanie
systemów indywidualnych
lub innych rozwiązań
zapewniających taki sam
poziom ochrony
środowiska jak w
przypadku systemów
kanalizacji zbiorczej
[dam3/rok]

28

Łączna ilość ścieków
komunalnych
powstających na terenie
aglomeracji [dam3/rok]

5 611

Średnia dobowa ilość
ścieków komunalnych

15 296

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6588



powstających na terenie
aglomeracji [m3/d]

Skład jakościowy ścieków
komunalnych
powstających na terenie
aglomeracji

Wskaźnik
Ścieki
surowe

Ścieki oczyszczone

BZT5 [mgO2/dm3] 400 10
ChZTCr [mgO2/dm3] 827 53
Zawiesina ogólna
[mg/dm3]

471 6

Azot ogólny 77 6
Fosfor ogólny 12 0

Według danych z MWiO sp. z o. o. w Grudziądzu z terenu aglomeracji siecią kanalizacyjną do
oczyszczalni dopływa 5 583 dam3 ścieków rocznie. Do oczyszczalni taborem asenizacyjnym
dowożonych jest 28 dam3 rocznie ścieków ze zbiorników bezodpływowych z terenu aglomeracji.
Łączna liczba ścieków komunalnych na terenie aglomeracji wynosi 5 611 dam3 rocznie. Średnia
dobowa ilość ścieków komunalnych na terenie aglomeracji wynosi 15 296 m3.

*Źródło danych: Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. w Grudziądzu
Przemysł istniejący
Ilość ścieków przemysłowych
odprowadzanych do zbiorczej sieci
kanalizacyjnej na terenie aglomeracji [m3/d]

4 192,85

Najważniejs
ze podmiot
gospodarcze
na terenie
aglomeracji

Adres
Rodzaj
produkcji
/usługi

Wartość wskaźnika zanieczyszczeń
BZT5

[mgO2/l]
ChZTCr

[mgO2/l
]

Zawiesin
a ogólna
[mg/l]

Fosfor
ogólny
[mgP/l
]

Azot
ogólny
[mgN/l
]

Hydro -
Vacuum S.
A.

Droga
Jeziorna 8

produkcja
pomp
i sprężarek

135 326,667 193,333 5,92

Chłodnia
Grudziądz
Sp. z o.o.

Gen.
Kustronia 13

produkcja
artykułów
spożywczych

813,44 264,17

Polmlek
Grudziądz
Sp. z o.o.

Magazynowa
8

przetwórstwo
mleka i wyrób
serów

397,671 83,605 0,41 19,878

Schumacher
Packaging
Zakład
Grudziądz
Sp. z o.o.

Parkowa 56

produkcja
masy
celulozowej,
papieru i
tektury

485,096 165,704

Wojskowe
Zakłady
Uzbrojenia
S. A.

Parkowa 42
Produkcja
broni i
amunicji

44 101,05 41 2,43 14,7

Miejski
Zakład
Komunikacji
Sp. z o.o.

Magazynowa
transport
autobusowy

166,667 250 210 2,347

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6588



Miejski
Zakład
Komunikacji
Sp. z o.o.

Dworcowa 47
transport
autobusowy

386 650 776,667 15,91

Miejski
Zakład
Komunikacji
Sp. z o.o.

Składowa 21
transport
autobusowy

23,333 99,333 23,567 1,177

Powszechna
Spółdzielnia
Spożywców
Społem

Pietrusińskieg
o 27

Sprzedaż
żywności,
napojów i
tytoniu

23,5 56 18,2 0,165 4,185

Wytwórnia
octu i
majonezu
"Ocetix"
Sp. z o. o

Focha 5\7

produkcja
artykułów
spożywczych

13 125,5 111,05 0,125 2,66

Grudziądzka
Spółdzielnia
Mleczarska

Rapackiego
12/14

przetwórstwo
mleka i wyrób
serów

142,556 516,444 35,889 3,386

Digito
Sp. z o.o.

Rapackiego 19
Sklepy
spożywcze

218,334 470 186,5 35.2

Venture
Industries
Sp. z o. o.

Lotnicza 21a
Produkcja
urządzeń
klimatyzacji

230 350 290 16,2

Taylor Prune
Sp. z o.o.

Magazynowa
13

Konserwowan
ie owoców,
orzechów i
warzyw

59,5 170 44,15 0,27

Unia Sp. z
o.o.

Szosa
Toruńska
32/38

Produkcja
maszyn
rolniczych

7,5 25 3,15 0,06

La Rive S.A.
Szosa

Toruńska
32-38

Produkcja
perfum i wód
toaletowych

503,333 983,333 228,333 7,617

Rossmann
Supermarket
y
Drogeryjne
Polska Sp. z
o.o.

Droga
Łąkowa 118

Sprzedaż
detaliczna
kosmetyków
i artykułów
toaletowych

280 605 525 12,28

Carrefour
polska
Sp. z o.o.

Konarskiego
45

Supermarket 97,75 234 81,5 7,856 27,35

Przemysł planowany: na terenie aglomeracji Grudziądz nie planuje się podłączenia
podmiotów gospodarczych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej.

*Źródło danych: Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. w Grudziądzu

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji

Wyszczególnienie RLM/szt.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6588



RLM stałych mieszkańców aglomeracji 94 366
RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 3 365
RLM przemysłu 16 447
RLM planowanych do przyłączenia osób czasowo przebywających
w aglomeracji

0

RLM planowanych do podłączenia podmiotów gospodarczych 0
RLM mieszkańców stałych korzystających ze zbiorników bezodpływowych 1180
Liczba stałych mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni
ścieków

brak danych

RLM aglomeracji to parametr określający ładunek zanieczyszczeń odprowadzanych we wszystkich
rodzajach ścieków powstających na terenie aglomeracji. W aglomeracji Grudziądz RLM stałych
mieszkańców aglomeracji wynosi 94 366, RLM osób czasowo przebywających
w aglomeracji 3 365, RLM przemysłu 16 447, RLM mieszkańców stałych korzystających
ze zbiorników bezodpływowych wynosi 1180. Łącznie suma aglomeracji Grudziądz wynosi
115 358 RLM.

*Źródło danych: Urząd Miejski w Grudziądzu, Urząd Gminy Grudziądz, Miejskie Wodociągi
i Oczyszczalnia sp. z o.o. w Grudziądzu

d) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub
decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych
terenach

Strefa ochronna ujęcia wody

Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub
decyzji ustanawiających strefęochronną

ujęcia wody oraz zakazy, nakazy i
ograniczenia obowiązujące na tym terenie

Strefa ochronna komunalnego ujęcia wód
podziemnych w Grudziądzu

Rozporządzenie nr 2/2010 Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
w Gdańsku z dnia 1 marca 2010 r. zmieniające
rozporządzenie nr 1/2008 Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
w Gdańsku z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie
ustanowienia strefy ochronnej komunalnego
ujęcia wód podziemnych w Grudziądzu.

Na obszarze aglomeracji zlokalizowana jest strefa ochronna wyznaczona Rozporządzeniem
nr 1/2008 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 27 marca
2008 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujęcia wód podziemnych
w Grudziądzu. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje grunty wokół poszczególnych studni
w promieniu 3 m od studni istniejących i 10 m dla studni projektowanych do wykonania,a także
grunty o wymiarach 2x2 m wokół projektowanych piezometrów (w miejscu likwidowanych studni
nr 12b i 7a). Teren ochrony pośredniej obejmuje natomiast obszar o powierzchni 1 375,5 ha. Ww.
rozporządzenie zostało zmieniona Rozporządzeniem nr 2/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 1 marca 2010 r. zmieniające rozporządzenie nr 1/2008
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 27 marca 2008 r.
w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujęcia wód podziemnych w Grudziądzu.
Na terenie ochrony bezpośredniej zakazuje się użytkowania gruntów na cele niezwiązane
z eksploatacją ujęcia.
Na terenie ochrony bezpośredniej nakazuje się:
1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich
do urządzeń służących do poboru wody;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6588



2) zagospodarować teren zielenią;
3) odprowadzać, poza granice terenu ochrony bezpośredniej, ścieki z urządzeń sanitarnych
przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody;
4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń
służących do poboru wody.
Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się:
1) wprowadzania ścieków do ziemi i wód powierzchniowych z wyjątkiem oczyszczonych ścieków
technologicznych ze stacji uzdatniania wody oraz wód opadowych odprowadzanych na podstawie
pozwolenia wodnoprawnego;
2) rolniczego wykorzystania ścieków i osadów ściekowych oraz gnojowicy;
3) stosowania środków ochrony roślin innych niż dopuszczone do stosowania w strefach
ochronnych ujęć wody;
4) stosowania wyższych niż zalecane dawek środków ochrony roślin dopuszczonych
do stosowania w strefach ochronnych ujęć wody;
5) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne
i obojętne oraz obojętnych;
6) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych;
7) lokalizowania magazynów i rurociągów do transportu produktów ropopochodnych
oraz magazynów substancji, o których mowa w:
a) załączniku nr 11 do rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r.
w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr 137, poz.984);
b) rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2005 r. w sprawie wykazu substancji
priorytetowych w dziedzinie polityki wodnej (Dz. U. Nr 233, poz.1987);
c) rozporządzeniu Ministra Transportu z dnia 4 czerwca 2007 r. w sprawie towarów
niebezpiecznych, których przewóz drogowy podlega obowiązkowi zgłoszenia (Dz. U.
Nr 107, poz.742);
8) lokalizowania nowych stacji paliw;
9) urządzania parkingów (za wyjątkiem parkingów o trwałej, szczelnej nawierzchni, wyposażonych
w kanalizację deszczową dla zabudowy przemysłowej, składowej
i usługowej oraz parkingów dla zabudowy mieszkaniowej i przyulicznych miejsc postojowych);
10) lokalizowania cmentarzy i grzebania zwłok zwierzęcych;
11) eksploatacji kopalin;
12) lokalizowania nowych ujęć wód podziemnych z zastrzeżeniem, że zakaz nie dotyczy
modernizacji
i rozbudowy ujęcia komunalnego wód podziemnych w Grudziądzu,
13) budowy autostrad i dróg publicznych o znaczeniu ponadlokalnym z zastrzeżeniem,
że zakaz nie dotyczy modernizacji dróg istniejących, budowy dróg na istniejących osiedlach oraz
budowy projektowanej „trasy średnicowej” z zastrzeżeniem zawartym w ust. 3;
14) przewozu drogowego towarów niebezpiecznych, o których mowa w rozporządzeniu
w sprawie towarów niebezpiecznych, których przewóz drogowy podlega obowiązkowi zgłoszenia.
W obrębie terenu ochrony pośredniej dla wydzielonego obszaru o zaostrzonych warunkach
ochrony, obowiązują zakazy określone w ust.1. w punktach 1-14 – bez wyjątków
tam podanych, a ponadto zakazuje się:
1) stosowania nawozów sztucznych i naturalnych;
2) budowy osiedli mieszkaniowych;
3) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt;
4) budowy dróg nie związanych z funkcjonowaniem ujęcia z zastrzeżeniem, że zakaz
nie dotyczy modernizacji dróg istniejących;
5) wykonywania wykopów budowlanych i prowadzenia odwodnień przy pomocy otworów
studziennych nie związanych z funkcjonowaniem ujęcia;
6) mycia pojazdów mechanicznych;
7) urządzania nowych parkingów;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6588



8) urządzania obozowisk.

Na terenie ochrony pośredniej nakazuje się odprowadzanie ścieków z podczyszczaniem wód
opadowych z projektowanej „trasy średnicowej” poza strefę ochronną ujęcia komunalnego
w Grudziądzu.

e) obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa
miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące
na tych obszarach

Na terenie aglomeracji Grudziądz nie wyznaczono obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych.

f) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce
ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę
ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty
znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy

Forma ochrony przyrody

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego
tworzącego, ustanawiającego albo

wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz
informacje o obszarach mających znaczenie dla
Wspólnoty znajdujących się na liście, o której

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy

Obszar Natura 2000 - Dolina Dolnej
Wisły

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia
12.01.2011 r. w sprawie obszarów specjalnej
ochrony ptaków (Dz. U. 2011. 25.133)

Obszar Natura 2000 - Cytadela
Grudziądz

Decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 r.
przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG
drugi zaktualizowany wykaz terenów mających
znaczenie dla wspólnoty składających się na
kontynentalny region biogeograficzny
(notyfikowana jako dokument nr
C(2008)8039)(2009/93/WE)
(Dz. U. Unii Europejskiej L 43 str.63)

Park Krajobrazowy Góry Łosiowe

Uchwała nr XLV/748/18 Sejmiku Województwa
Kujawsko - Pomorskiego z dnia 28 maja 2018 r. w
sprawie Parku Krajobrazowego Góry Łosiowe (Dz.
Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r. poz. 3132)
Uchwała nr XLVIII/797/18 Sejmiku Województwa
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 lipca 2018 r. w
sprawie włączenia Parku Krajobrazowego Góry
Łosiowe do Zespołu Parków Krajobrazowych
Chełmińskiego i Nadwiślańskiego i zmiany nazwy
tego Zespołu.

Obszar chronionego krajobrazu -
Obszar Strefy Krawędziowej Doliny
Wisły

Uchwała nr XLIX/812/18 Sejmiku Województwa
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 września 2018 r.
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy
Krawędziowej Doliny Wisły (Dz. Urz. Woj. Kuj.
Pom. z 2018 r. poz. 4858)

46 pomników przyrody Tabela pomników w opisie poniżej
Na terenie aglomeracji występuje:
Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły- Obszar Specjalnej Ochrony ptaków
Data wyznaczenia: 2004-11-05

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 6588



Powierzchnia [ha]: 33559,04 ha
Opis wartości przyrodniczej i krajobrazowej: Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Dolina
Dolnej Wisły rozciągnięty jest wzdłuż ponad 260 kilometrowego odcinka rzeki Wisły. Na
niektórych jej odcinkach obecne są liczne mielizny i wyspy, odsłaniane szczególnie podczas
niskiego stanu wody.
W wielu miejscach na obszarze międzywala znajdują się rozległe podmokłe łąki. Na terasie
zalewowej obecne są starorzecza i pozostałości lasów łęgowych.
Województwa, w których znajduje się obiekt: kujawsko- pomorskie, pomorskie
Powiaty: toruński, Gdańsk, nowodworski, gdański, Bydgoszcz, malborski, kwidzyński,
włocławski, lipnowski, świecki, tczewski, Toruń, bydgoski, chełmiński, grudziądzki,
Włocławek, aleksandrowski, sztumski, Grudziądz.
Gminy: Ciechocinek (miejska), Dobrcz (wiejska), Lubanie (wiejska), Grudziądz (wiejska),
Pruszcz (wiejska), Tczew (wiejska), Włocławek (miejska), Lichnowy (wiejska), Unisław
(wiejska), Nowe (miejsko-wiejska), Gniew (miejsko-wiejska), Chełmno (wiejska), Ostaszewo
(wiejska), Aleksandrów Kujawski (wiejska), Raciążek (wiejska), Toruń (miejska), Grudziądz
(miejska), Świecie (miejsko-wiejska), Sztum (miejsko-wiejska), Sadlinki (wiejska), Gdańsk
(miejska), Stegna (wiejska), Solec Kujawski (miejsko-wiejska), Nieszawa (miejska), Dragacz
(wiejska), Dąbrowa Chełmińska (wiejska), Osielsko (wiejska), Waganiec (wiejska), Ryjewo
(wiejska), Pelplin (miejsko-wiejska), Zławieś Wielka (wiejska), Tczew (miejska), Cedry
Wielkie (wiejska), Chełmno (miejska), Lubicz (wiejska), Subkowy (wiejska), Czernikowo
(wiejska), Suchy Dąb (wiejska), Fabianki (wiejska), Wielka Nieszawka (wiejska), Obrowo
(wiejska), Bobrowniki (wiejska), Bydgoszcz (miejska), Kwidzyn (wiejska), Miłoradz
(wiejska).
Nazwa sprawującego nadzór: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.
W granicach aglomeracji Grudziądz znajduje się niewielki fragment Obszaru Natura 2000-
Dolina Dolnej Wisły i obejmuje zachodnia część obszaru aglomeracji.
Natura 2000 Cytadela Grudziądz-Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk
Data wyznaczenia: 2009-03-06
Powierzchnia [ha]: 222,81 ha
Opis wartości przyrodniczej i krajobrazowej: obszar położony w bezpośrednim sąsiedztwie
rzeki Wisły, w niewielkiej części jego granice pokrywają się z obszarem specjalnej ochrony
ptaków Dolina Dolnej Wisły PLB040003. Obiekt pochodzenia antropogenicznego,
zlokalizowany w obrębie miasta Grudziądz. Cytadela grudziądzka to kompleks umocnień
pochodzących z drugiej połowy XVIII w. W jej skład wchodzi zespół potężnych i rozległych
budowli obronnych zbudowanych z cegły i kamienia. Część podziemna obfituje w korytarze
i chodniki minerskie. Ogólna długość wszystkich budowli wynosi (wg planów z 1840 r.)
12,7 km. Obszar powiązany funkcjonalnie z korytarzem ekologicznym, jaki stanowi rzeka
Wisła. Przedmiotami ochrony obszaru są gatunki nietoperzy: nocek duży, nocek łydkowłosy
i mopek.
Województwa, w których znajduje się obiekt: kujawsko- pomorskie.
Powiaty: grudziądzki, Grudziądz.
Gminy: Grudziądz (wiejska), Grudziądz (miejska).
Nazwa sprawującego nadzór: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.
Zespół Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą- Góry Łosiowe
Data wyznaczenia: 2018-06-29
Powierzchnia: 4859,97 ha
Opis wartości przyrodniczej i krajobrazowej: Park Krajobrazowy Góry Łosiowe położony jest
w północnej części województwa kujawsko- pomorskiego. Wchodzi on w skład Zespołu
Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą ustanowiony uchwałą nr XLVIII/797/18 Sejmiku
Województwa Kujawsko- Pomorskiego z dnia 30 lipca 2018 r. Park powołano w celu
zachowania mozaikowatości krajobrazu prawobrzeżnej części oraz ochrony walorów
przyrodniczych i historycznych. Na terenie Parku stwierdzono występowanie
119 gatunków ptaków oraz kilkudziesięciu gatunków ryb. Z płazów występują tu m.in.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 6588



 kumak nizinny, żaba jeziorkowa    i ropucha zielona. Park stanowi korytarz
migracyjny łosi, to od nich wzięła się nazwa tutejszych wzniesień i samego parku.
W granicach parku nie utworzono żadnych rezerwatów przyrody, ale za to znajduje się tu
ponad 50 pomników przyrody, m.in. unikatowe okazy jarzębu brekini, oraz jedyne
w województwie kujawsko-pomorskim stanowisko dokumentacyjne    – „Białochowo”.
Województwa, w których znajduje się obiekt: kujawsko- pomorskie, pomorskie
Powiaty: świecki, grudziądzki, kwidzyński.
Gminy: Grudziądz (wiejska), Dragacz (wiejska), Rogóźno (wiejska), Gardeja (wiejska)
Obszar Chronionego Krajobrazu „Obszar Strefy Krawędziowej Doliny Wisły”.
Data wyznaczenia: 1992-01-01
Powierzchnia: 9095,21 ha
Opis wartości przyrodniczej i krajobrazowej: Obszar Chronionego Krajobrazu Strefy
Krawędziowej Doliny Wisły ma wydłużony kształt, rozciąga się z północy na południe na
długości około 30 km. Poza strefą krawędziową basenów- rozszerzeń doliny Wisły:
Grudziądzkiego i fragmentu Chełmińskiego, obszar obejmuje dodatkowo kompleks leśny
otaczający Jezioro Rudnickie oraz znaczny kompleks leśny na północ od Dusocina (przy
granicy z województwem pomorskim). Obszar występuje na terenie 7 jednostek
administracyjnych: 6 gmin i 1 miasta- Grudziądza. Przez obszar przebiega kilka dróg
krajowych i wojewódzkich, a także dwie linie kolejowe jednotorowe niezelektryfikowane:
Toruń- Grudziądz- Kwidzyn i Jabłonowo- Grudziądz- Laskowice. Powierzchnia obszaru
charakteryzuje się dużą rozciągłością ze względu na strefę krawędziową doliny Wisły, jedynie
w rejonie Grudziądza znacznie rozszerza się, ponieważ włączono w jego zasięg kompleks lasu
komunalnego Grudziądza wraz z Jeziorem Rudnickim.
Województwa, w których znajduje się obiekt: kujawsko- pomorskie
Powiaty: chełmiński, grudziądzki, Grudziądz, wąbrzeski.
Gminy: Grudziądz (wiejska), Gruta (wiejska), Rogóźno (wiejska), Stolno (wiejska), Radzyń
Chełmiński (miejsko-wiejska), Grudziądz (miejska), Płużnica (wiejska).
Nazwa sprawującego nadzór: Marszałek Województwa Kujawsko- Pomorskiego.
Pomniki przyrody

Grupy pomników przyrody

Lp
.

Nazw
a Gatunek

Lokalizacja
Data

utworzeni
a

Uchwała

Oznaczenie
Dziennika
Urzędoweg

o

1.
grupa
4
drzew

1 dąb
szypułkowy,
1 lipa
drobnolistna,
2 platany
klonolistne

Kochanowskiego
w parku
przyszkolnym

1988-12-
16

Zarządzenie nr
35/88 Wojewody
Toruńskiego z dnia
6.11.1988 r.

Dz. Urz.
Woj. Tor.
z dnia
01.12.1988
r., nr 18,
poz.160

2.
grupa
4
drzew

1 dąb
szypułkowy,
1 lipa
drobnolistna,
2 platany
klonolistne

Armii Krajowej
1988-12-
16

Zarządzenie nr
35/88 Wojewody
Toruńskiego z dnia
6.11.1988 r.

Dz. Urz.
Woj. Tor.
z dnia
01.12.1988
r., nr 18,
poz.160

3.
grupa
14
drzew

11 lip
drobnolistnyc
h,
2 dęby,

Park nad
Jeziorem Wielkie
Tarpno

1998-12-
05

Rozporządzenie nr
33/98 Wojewody
Toruńskiego z dnia
9.11.1998 r

Dz. Urz.
Woj. Tor.
z dnia
20.11.1998

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 6588

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kumak_nizinny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kumak_nizinny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kumak_nizinny
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBaba_jeziorkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBaba_jeziorkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBaba_jeziorkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ropucha_zielona
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ropucha_zielona
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ropucha_zielona
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81o%C5%9B_euroazjatycki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rezerwat_przyrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rezerwat_przyrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rezerwat_przyrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomnik_przyrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomnik_przyrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomnik_przyrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jarz%C4%85b_brekinia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jarz%C4%85b_brekinia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jarz%C4%85b_brekinia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanowisko_dokumentacyjne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanowisko_dokumentacyjne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanowisko_dokumentacyjne


1
kasztanowiec
zwyczajny

r., nr 34,poz.
288

4.
grupa
2
drzew

2 dęby
szypułkowe

Kunickiego
2007-10-
13

Uchwała nr
X/100/07 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
27.06.2007 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj.-
Pom. z dnia
28.09.2007
r., nr 112.
poz.1684

5.
grupa
3
drzew

1 cis
pospolity,
1 olcha
czarna,
1 jesion
wyniosły

Marusza - park
podworski oraz
nad strugą
Marusza

1983-12-
31

Zarządzenie nr
66/83 Wojewody
Tor. z dnia
31.12.1983 r.
w sprawie uznania
za pomniki
przyrody oraz
wykreślenia
z Wojewódzkiego
Rejestru Tworów
Przyrody
nieistniejących
pomników
przyrody

Dz. Urz.
Woj. Rady
Narodowej
w Toruniu
z dnia
09.03.1984
r., nr 1,
poz. 3

6.
grupa
5
drzew

3 lipy
drobnolistne,
1
kasztanowiec
zwyczajny,
1 klon
pospolity

Nr. dz. ewid.
122/4-obręb
Mokre

1996-02-
06

Rozporządzenie Nr
7/96 Wojewody

Toruńskiego z dnia
6 lutego 1996 r.

Dz. Urz.
Woj. Tor.
z dnia
08.03.1996
r., nr 4, poz.
22

Pojedyncze pomniki przyrody

Lp
.

Nazw
a Gatunek

Lokalizacja
Data
utworzeni
a

Uchwała

Oznaczenie
Dziennika
Urzędoweg
o

1
drzew
o

dąb
szypułkowy

Lipowa w pobliżu
jeziora Tarpno

1982-11-
26

Zarządzenie nr
44/82 Wojewody
Toruńskiego z dnia
25.08.1982 r.

Dz. Urz.
Rady
Narodowej
w Toruniu
z dnia
26.11.1982 r
., nr
3 poz.46

2
drzew
o

dąb
szypułkowy

Plaża Miejska
2007-10-
13

Uchwała nr
X/100/07 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
27.06.2007 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z dnia
28.09.2007
r., nr 112.
poz.1684

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 6588



3
drzew
o

dąb
szypułkowy

Zaleśna
2007-10-
13

Uchwała nr
X/100/07 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
27.06.2007 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z dnia
28.09.2007
r., nr 112.
poz.1684

4
drzew
o

buk
zwyczajny

Nr dz. ewid. 7/3-
obręb143
Hotel Energetyk

2007-10-
13

Uchwała nr
X/100/07 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
27.06.2007 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z dnia
28.09.2007
r., nr 112.
poz.1684

5
drzew
o

lipa
szerokolistna

Ogród botaniczny
2007-10-
13

Uchwała nr
X/100/07 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
27.06.2007 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z dnia
28.09.2007
r., nr 112.
poz.1684

6
drzew
o

dąb
szypułkowy

Miejskie
przedszkole
Tarpno
ul. Legionów 30

2008-05-
09

Uchwała nr
XXII/26/08 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
26.03.2008 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z dnia
09.05.2008
r., nr 69.
poz.1146

7
drzew
o

dąb
szypułkowy

Góra Zamkowa
2010-01-
29

Uchwała nr
XLVIII/108/09Rad
y Miejskiej
Grudziądza z dnia
16.12.2009 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z dnia
16.12.2009
r., nr 7.
poz.94

8
drzew
o

lipa
drobnolistna

róg ulic
Małomłyńska/PC
K

2011-03-
25

Uchwała nr
VI/12/11 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
23.02.2011 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z dnia
10.03.2011
r., nr 59.,
poz.403

9
drzew
o

lilak pospolity
Nr dz.ewid.15/1-
obręb 093,
ul. Hallera

2017-01-
17

Uchwała nr
XXXII/109/16
Rady Miejskiej
Grudziądza z dnia
28.12.2016 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom. z
2016 r.,
poz.19

10
drzew
o

magnolia
pośrednia

Nr dz.ewid.17/5-
obręb 044,
Sienkiewicza 27

2017-12-
22

Uchwała nr
XLIII/125/17 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
29.11.2017 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom.
z 2017 r.,
poz.5111

11
drzew
o

magnolia
pośrednia

Nr dz.ewid.17/5-
obręb 044,
Sienkiewicza 27

2017-12-
22

Uchwała nr
XLIII/125/17 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
29.11.2017 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom.
z 2017 r.,
poz.5111

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 6588



12
drzew
o

buk
zwyczajny

Nr dz. ewid.
93/10-obręb 026,
Armii Krajowej
39

2019-12-
19

Uchwała nr
XX/174/19 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
27.11.2019 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj. -
Pom.
z 2017 r.,
poz. 6661

13
drzew
o

platan
klonolistny

Nr dz. ewid.
93/11-obręb 026,
Armii Krajowej
39

2019-12-
19

Uchwała nr
XX/174/19 Rady
Miejskiej
Grudziądza z dnia
27.11.2019 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj.-
Pom.
z 2019 r.,
poz.6661

14
drzew
o

platan
klonolistny

Nr. dz. ewid.
122/4-obręb
Mokre

2003-12-
11

Uchwała nr
XIII/92/2003 Rady
Gminy w
Grudziądzu z dnia
11 .12.2003 r.

Dz. Urz.
Woj. Kuj.-
Pom. z
27.02.2004
r., nr 24,
poz. 292

Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania obszaru i granic
aglomeracji zgodnie z § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów
i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586)

Wyszczególnienie NIE TAK

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Grudziądza, przyjętego uchwałą Nr LIII/911/98 Rady Miejskiej
Grudziądza z dnia 17 czerwca 1998 r., zmienionego uchwałą Nr
VIII/59/07 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 25 kwietnia 2007 r.,
uchwałą Nr VII/31/11 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 30 marca 2011
r. oraz uchwałą Nr XXVI/96/12 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 27
czerwca 2012 r.
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Grudziądz, przyjętego uchwałą Rady Gminy Grudziądz Nr
XXXII/211/2013 z dnia 18 lipca 2013 r., zmienionego uchwałą Rady
Gminy Grudziądz Nr XI/69/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r., uchwałą Nr
XV/107/2015 Rady Gminy Grudziądz z dnia 30 września 2015 r. oraz
uchwałą Rady Gminy Grudziądz Nr X/110/2019
z dnia 29 maja 2019 r.

X

X

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
- …………………………………..
Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego związku metropolitalnego
- …………………………………………
Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu
-
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
- ……………………………………….
Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej
- ……………………………………….
Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie
gospodarki wodnej
- ………………………………………
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21ust. 1 ustawy z

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 6588



dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków;
- ………………………………………..
Pogramy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 z późń. zm.)
- …………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 6588



ZAKURZEWO

MOKRE

PARSKI

ŚWIERKOCIN

NOWA WIEŚ

MIASTO
GRUDZIĄDZ

WIELKIE LNISKA

WĘGROWO

MARUSZA

BIAŁY BÓR

0 1

kilómetros

AGLOMERACJA GRUDZIĄDZ
LEGENDA

- OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW KOMUNALNYCH

- POJEDYŃCZE DRZEWO
- GRUPA DRZEW

- GRANICA AGLOMERACJI

- UJĘCIE WODY DLA MIASTA I GMINY
- GRANICA WEWNĘTRZNEGO TERENU 

OCHRONY POŚREDNIEJ
- GRANICA ZEWNĘTRZNEGO TERENU
OCHRONY POŚREDNIEJ

- DOLINA DOLNEJ WISŁY PLB 040003
- CYTADELA GRUDZIĄDZ PLH 040014

- OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU STREFY 
KRAWĘDZIOWEJ DOLINY WISŁY

POMNIKI PRZYRODY

OBSZARY NATURA 2000

- ADMINISTRACYJNA GRANICA MIASTA GRUDZIĄDZA

NOWA WIEŚ - NAZWA MIEJSCOWOŚCI

SKALA 1 : 10 000

10 cm = 1 km

- ADMINISTRACYJNA GRANICA GMINY GRUDZIĄDZ

- PARK KRAJOBRAZOWY GÓRY ŁOSIOWE

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/319/20

Rady Miejskiej Grudziądza

z dnia 16 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 6588


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1 CZĘŚĆ OPISOWA
	Załącznik 2

		2020-12-22T11:51:07+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




